[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $534/2018 - 17/12/2018 12:29

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2018
                                               Sr. Presidente
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao D.D Sr Jose Carlos  Zanchetta- Presidente do Grupo Zanchetta, sediada na vizinha cidade de Boituva, pelos relevantes serviços prestados à população de toda região e mais especificamente a nossa cidade Tatuí.
JUSTIFICATIVA

A referida empresa, é hoje sem sombra de duvida, uma das maiores exportadores de carne de aves do nosso Estado.

Através desse trabalho serio e cuidadoso  ,cumpre com as exigências internacionais, a Zanchetta, utiliza-se da mão de obra humana, o que vai no sentido oposto da nossa mentalidade empresarial, em se automatizar e robotizar sem dispensar a mão de obra.
E mais uma vez nos agradecemos em nome do povo de Tatuí, pela preferência de utilizar de nossa mão de obra.
Fica o reconhecimento deste Parlamentar e desta Casa de Leis.
Sala das Sessões,17 de Dezembro de 2018.

Alexandre Grandino Teles

                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *